
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH NAM ĐỊNH 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Nam Định, ngày      tháng 12 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Nam Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019 

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-TTg ngày 11/6/2013 của Thủ tướng Chính 
phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và thành phần Ban Chỉ đạo về Nhân quyền; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Nam Định tại Tờ trình số 
5746/TTr-CAT-PTM ngày 24/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Nam Định (sau đây 
gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:  

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: 
Ông Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 
- Ông Bùi Quyết Toán, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban 

Thường trực; 
- Ông Trần Duy Tùng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 
- Ông Nguyễn Văn Lý, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Đinh Ngọc Hải, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Ông Trịnh Xuân Lộc, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  
- Ông Vũ Kim Danh, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Ông Đỗ Quang Trung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Khương Thành Vinh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
- Bà Vũ Thị Minh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Phó Tổng Biên tập Báo Nam Định; 
 

2346 15



2 

4. Mời tham gia Ban Chỉ đạo, gồm: 
- Bà Trần Thị Kim Dung, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Ông Ngô Ngọc Vũ, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
- Ông Đinh Thanh Hoan, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 

- Ông Lê Hoài Nam, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; 
- Ông Trần Quốc Hoàn, Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; 
- Ông Trần Đăng An, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 
- Bà Bùi Ánh Nguyệt, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh; 
- Bà Lê Thị Thúy Nhài, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 
- Bà Phạm Thị Thanh Huyền, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ, đấu tranh về 
nhân quyền và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về Văn phòng Thường trực Ban 
Chỉ đạo về Nhân quyền Chính phủ; 

2. Phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức và các địa phương trong việc 
giải quyết các vấn đề liên quan đến lĩnh vực bảo vệ, đấu tranh về nhân quyền 
trên địa bàn tỉnh; 

3. Tổ chức công tác thông tin, tuyên truyền thành tựu về bảo đảm quyền 
con người ở Việt Nam và tại địa phương trên các phương tiện thông tin đại 
chúng; 

4. Đánh giá tình hình, đề ra phương hướng công tác, giải quyết các vấn đề 
quan trọng liên quan đến dân chủ, nhân quyền trên địa bàn tỉnh. Tổ chức kiểm 
tra việc triển khai và kết quả thực hiện công tác nhân quyền của các sở, ban, 
ngành và địa phương; 

5. Thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể khác liên quan đến nhân quyền trên 
địa bàn tỉnh do Chủ tịch UBND tỉnh giao. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 
2. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó 

Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan công tác trên các văn bản do 
Phó Trưởng Ban ký theo sự phân công hoặc ủy quyền của Trưởng Ban. 

3. Công an tỉnh là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo về Nhân quyền 
tỉnh; Văn phòng Thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại phòng Tham mưu Công an 
tỉnh, do đồng chí Phó Trưởng phòng phụ trách lĩnh vực tham mưu An ninh là 
Trưởng Văn phòng Thường trực. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Văn phòng Thường trực do cơ 
quan Thường trực phối hợp với Sở Tài chính lập dự toán, trình Chủ tịch UBND 
tỉnh xem xét, quyết định. 



3 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 18/QĐ-UBND, ngày 15/9/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về kiện toàn, quy 
định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo Nhân quyền tỉnh Nam 
Định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành 
phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                  
- BCĐ Nhân quyền Chính phủ; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 5; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VP1, VP8.  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Đình Nghị 

 

 

 

  
  
 


